



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № 266-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1086/34 «Об особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, используемые для целей строительства, и расположенными на территории Московской области, в 2022 году»**

Правительство Московской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Московской области от 07.10.2022 № 1086/34 «Об особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, используемые для целей строительства, и расположенными на территории Московской области, в 2022 году» (далее – Постановление) следующие изменения:

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

в преамбуле слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

в пункте 1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Трескова И.Б.».

2. Внести в Особенности осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, используемые для целей строительства, и расположенными на территории Московской области, в 2022 году, утвержденные Постановлением, следующие изменения:

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;  
в пункте 1 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года»;

в пункте 2 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года»;

в пункте 3 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года»;

в пункте 4 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года»;

в пункте 5 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года».

3. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов